CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete da Deputada Sandra Faraj

EMENDA N° Q ( (MODIFICATIVA)
(Da Senhora Deputada SANDRA FARAJ)

Ao PROJETO DE LEI NO 676/15, que
"Dispõe sobre a autorização para
localização e funcionamento de
atividades econômicase auxiliares e dá
outrasprovidências'~

Dê-se ao art. 13 da proposição em apreço, a seguinte redação:

':4rt. 13 O prazo de análise para a concessão de viabilidade de
localizaçãopara empresas com atividades de baixo risco será de 05 dias
úteis e de 10 dias úteis para as empresascom atividades de alto risco.

Parágrafo único: O prazo acima determinado, poderá ser
prorrogado uma única vez por igual período, apenas nas áreas situadas
nos incisos 1, 11e 111do artigo 10."

JUSTIFICAÇÃO

A presente emenda visa estabelecer um prazo razoável para a concessão
da viabilidade de localização, tendo em vista a informatização de todo o sistema de
concessão.

Sala das Sessões, em

Deputada .fiIRA FARA]

J-J.O __ .• _". ~/ _-----
FOLHA. J,UBHICA-----.

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8183
www.c1.df.gov.br

http://www.c1.df.gov.br

	00000001